2025 年３月 14 日

各  位

会 社 名  TOPPAN ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO  麿 秀晴

（コード番号  7911  東証プライム市場）

問合せ先  取締役専務執行役員 CFO 兼 CRO  黒部 隆

（電話番号 03-3835-5665）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月13日付の取締役会決議に基づき、当社及び当社の子会社であるTOPPANクロレ株式会社

(以下、当社子会社)が保有する投資有価証券の一部の売却を行い、これにより下記のとおり投資有価証券売却

益（特別利益）が発生しましたので、お知らせいたします。なお、これに伴う2025年３月期通期連結業績予想の修

正は予定しておりません。

記

１．投資有価証券売却益（特別利益）の計上について

（1）投資有価証券売却の理由     保有資産の効率化を図るため

（2）投資有価証券売却益の発生日  2025 年３月 13 日

（3）投資有価証券売却の内容

①売却した投資有価証券    当社及び当社子会社が保有する上場有価証券 １銘柄

②投資有価証券売却益     755 億円

２．今後の見通し

上記「１.投資有価証券売却益（特別利益）の計上について」に記載のとおり、2025年３月期通期において特

別利益を計上しますが、一方で、これと同水準の特別損失等の計上を見込んでいるため、2025年２月13日に公

表いたしました2025年３月期通期連結業績予想の修正は予定しておりません（※）。

特別損失等の具体的な内容としては、中長期的な成長に向けた事業ポートフォリオ見直しに伴う構造改革費

用を見込んでおり、TFT液晶事業の構造改革、ビジネスフォームの拠点集約、出版･商業印刷事業のグループ

内再編、生活系充填事業などの構造改革、保有資産の利活用に関する整備対応が主となります。

なお、今後、開示すべき事項が判明した場合は速やかにお知らせいたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づくものであり、今後の様々な要因により当該予想値とは異なる結果となる可能性がありま

す。

                                                         以  上